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Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Aktivet alatshkurtra 

Mjetet monetare 

lnvestime:

Te drejta le arketueshme : 

1 Nga akt1vitet1 , shtrytlizimit 

2 Nga njes,t/J ekonomike brenda grupit 

AKTIVET 

3 Nga n1es1te ekonomike ku ka 1nteresa p1esemarrese 

4 Te IJera 

5 Kap,t al, nenshi<ruar , papaguar 

lnventaret: 

Shpenzime le shtyra 

Te arketueshme nga ti! ardhurat e konstatuara 

Aktive totale afatshkurlra

Aklivc alatgjata 

Aktive financiare: 

Aktlvct maleriale: 

Toka dhe nderresa 

lmp1an1e dhe mai<,ner, 

3 Te t1era lnstailme dhe papsje 

Parapag,me per akuve mater,a/e dhe ne proces 

Aktlve Biologjike

Aktive jo materiale: 

Aktive lalimore le shtyra

Aktive totale alatgjata

AKTIVE TOTALE 

DETYRIME DHE KAPITALI 

Dctyrimc afalshkurtra: 

1 TltuJt e huamarr1es 

2 Detynme ndaj ms11tuc1oneve te kred1se 

3 Arket,me ne avance per poros, 

4 Te pagueshme plJr akt1vitetin e shfrytezimit 

5 01vident te paguesht!m ncfeJ orfakut 

6 re pagueshme ndaj njesive ei<onom1ke brenda grup,t 

7 Te pagueshme ndaJ n1&s1ve ekonomike ku ka interesa p1esemarrese 

8 Te pagueshme ndaJ punonjlisve dhe sigur,meve shoqerorelshlJndetsore 

9 Te pagueshme pt!r detyrimet tatimore 

10 .  Te pagueshme te IJora 

Te pagueshme per shpenzlme te konstatuara 

Te ardhura le shtyra 

Provizlone 

Totali i Detyrimeve alatshkurtra 

Detyrlme afatgjata: 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Ti! ardhura u; shlyra 

Provizione: 

Detyrime latimore le shtyra 

Totali i Detyrimeve alatgjala 

Dctyrlmc lotale 

Kapitali dhe Rezervat 

Kapitali i Nenshkruar 

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rlvlereslml 

Rezerva le tjera 

1 Rezerva //gjore 

2 Rezerva statutore 

3 Rezerva te tjera 

Fitimi(humbja) e pashperndare 

Fitim / Humbj:i e Vltlt 

Totall i Kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Shenlme 

1 

2 

3 

4 

Viti 2022 

18,058,724 

7,327,790 

7,327,790 

19,689,747 

45,076,261 

11,339,342 

3,806,321 

3,991,085 

3,541,936 

11,339,342 

56,415,603 

42,640,190 

29,554,458 

9,359,488 

1,295,466 

2,430.778 

42,640,190 

42,640,190 

5,500,000 

5,500,000 

8,275,413 

13,775,413 

56,415,603 

Viti 2021 

14,468,565 

10,024,621 

9,551,593 

473,028 

19,689,747 

44,182,934 

11,860,099 

4,006,654 

4,988.856 

2,864,589 

11,860,099 

56,043,033 

42,376,241 

27,977,805 

11, 250,639 

1,099,590 

2,048,207 

42,376,241 

42,376,241 

5,500,000 

5,500,000 

8,166,792 

13,666,792 

56,043,033 



Shtojca 2

Pasqyra e Performances 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrylezimil te klasifikuara sipas nalyres

Te ardhurat 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Landa e pare dhe materiale te konsumueshme 
1. Lenda e pare dhe materiale le konsumueshme

2. Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 

1 Paga dhe shperblime 

2. Shpenzime le sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqilur ve9mas nga shpenzimel per

pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Fitimi/Humbja nga aktiviteti operacional 

Te ardhura te tjera 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur ve9mas le ardhurat 

nga njesite ekonomike brenda grupi/) 

2. Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afalgjala (paraqilur ve9mas le

ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3. lnleresa le arkelueshem dhe te ardhura te tjera le ngjashme (paraqilur ve9mas le ardhural nga

njesite ekonom1ke brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 

1. Shpenzime inleresi dhe shpenzime le ngjashme (paraqilur ve9mas shpenzimel per l'u paguar tek

njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime l e  ljera financiare 

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
1. Shpenzimi aklual i lalimil mbi fitimin

2. Shpenzimi i lalim fitimil le shlyre

3. Pjesa e latim fitimil te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 

Fitimi/Humbja per: 

Pronarel e njesise ekonomike meme 

fnleresat jo-konlrofluese 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese 

Shenime 

5 

6 

7 
8 

9 

Viti 2022 

48,526,099 

48,526,099 

(12,101,664) 
(10,434,283) 

(1,667,381) 

(1,771,022) 

(24,917,633) 

9,735,780 

9,735,780 

1,460,367 
1,460,367 

8,275,413 

8,275,413 

Viti 2021 

40,088,756 

40,088,756 

(9,787,585) 

(8,496,776) 

(1,290,809) 

(1,860,180) 

(18,763,294) 

9,677,697 

9,677,697 

1,510,905 
1,510,905 

8,166,792 

1 

l 

1 

a,166,792 l 



Shtojca 3 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime te periudhave te adhshme 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura s i  kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete rnonetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

2022 

9,735,780 

(1,460,367) 

1,771,022 

2,696,831 

263,949 

13,007,215 

(1,250,264) 

(1,250,264) 

(8,166,792) 

(8,166,792) 

3,590,159 

14,468,565 

18,058,724 

2021 

9,677,697 

(1,510,905) 

1,860,180 

734,500 

(2,214,945) 

4,950,876 

13,497,403 

(1,256,231) 

(1,256,231) 

(5,982,192) 

(5,982,192) 

6,258,980 

8,209,585 

14,468,565 

l 

1 

l

l 
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Shtoica 4 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2020 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2021 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

F itimi / Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne 

kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

Transferimi ne rezerva 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2021 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2022 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne 

kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar 

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

Transferimi ne rezerva 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2022 

� 

Kapitali i 

nenshkruar 

5,500,000 

5,500,000 

5,500,000 

5,500,000 

5,500,000 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

Primi i 

lidhur me 

kapitalin 

Rezerva 

Rivleresimi 

Rezerva 

Ligjore 

Rezerva 

Statutore 

_ __,, 

Rezerva te 

tjera 

Fi timet(humbjet) e 

Pashperndara 

8,166,792 

(8,166,792} 

Fitim / Humbja e 

vi tit 

8,166,792 

8,166,792 

8,166,792 

8,275,413 

(8,166,792) 

8,275,413 

Totali 

5,500,000 

5,500,000 

8,166,792 

13,666,792 

13,666,792 

8,275,413 

(8,166,792) 

13,775,413 

-

lntcresa Jo­

Kontrollues Totali 

5,500,000 

5,500,000 

8,166,792 

13,666,792 

13,666,792 

8,275,413 

(8,166,792) 

13,775,413 



SHENIMET SPJEGUESE 

A I lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
lransaksionet ekonomike le vela. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke
,nos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te
qene le qarta dhe te kuptushme per perdorues le jashlem qe kane njohuri te pergjilheshme le 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale. 
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhleme
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim le qellimshem
- Parimin e maturise pa oplimizem le teperuar,pa nen e mbivleresim le qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje le vertete e te drejte le PF.
- Parimin e qendrushmerise per le mos ndryshuar polilikat e melodat konlabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1 

l 

1 

l



SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2022. 

Ne l(ete aneks paraqiten infor111acionet shpjeguese ne lidhje 111e pergatitjen dhe paraqitje11 e 

pasqyrave financiare te njesise ekonomil<e GRAM A SHPK sl1pk. 

Njesia eko11omike GRAMA SHPK e krijuar 1ne date 27.01.1998, ushtron aktivitetin e saj 11e fushen 
I)un i111e,restauri111e, vepra be ton i1ne, prodh im n1ateriale 11dertim i, 1Jrojekti111i dl1e zbati1n i te veprave

l1idroteknike si ujesjelles, kanalizin1e.ne qyteti11 e Peshkopise, 1ne adrese Lagjja Aksioni, RrL1ga
Safet ZhL1lali, Kati 2 1ne 11r pasurie 14-315+2-4.

Per l)eriudl1en O 1 Janar 2022 deri n1e 31 Dl1jetor 2022 jane pergatitL1r dl1e pa.raqitur paketa e plote e 
JJasqyrave fi11anciare, te cilat japi11 pa1njen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare, l 

perfor111ances fi11anciare dl1e fluksit te parase gjate kesaj periudhe. 

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejti1nit te sL1bjektit, eshte realizL1ar 

111 besl1tetur ne Ligj in nr 9228 date 29.04.2004 ·' Per Kontabi I itetin dhe Pasqyrat Financiare''. 11e 

Standardet Ko111betare te Kontabilitetit (SKK) te per1niresuara te n1iratt1ara 11ga Keshilli Ko111betar i 
l(o11tabilitetit(I<.KK). GjL1l1a e perdorL1r eshte gjLtha shqipe. Monedha e perdorttr eshte 111011edl1a 
Leke. RrL1111 bL1 I laki111e te vlerave 11uk ka. Ngja1jet dhe trasal<sionet jane evide11tuar gjate gj itl1e 
periudl1es usl1tri111ore ne perpL1thje 111e SKI<. 11r 1 Kuadri i pergj itl1she111 per pergatitje11 e pasqyrave 
fi11a11ciare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter ko1nbetar ne 
J)erpL1tl1je 111e 11atyren e 11gja1jeve apo transaksioneve te cilat ne 111enyre te hollesish111e do te jepe11
11e vij i111 te i11forrnacioneve shpjegt1ese.

•!• Shenime shpjeguese nc lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC. 

l)araqitja c kesaj pasqyre esl1te 111besl1tL1r 11e pakete11 e plote te sta11dardeve te pcr1niresL1ara tc l 
n1iratL1ara nga Kesl1illi Kornbetar i Kontabilitetit. Ne viji,n do te jepen infor111acionet sl1pjeguese per
zerat perberes te saj.

I. Informacione Sh11jeg11ese pc1· AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vlere11 56,415,603 leke detaji111i 
11eper111jet i11for111acio11eve shpjegLtese i te ciles paraqitet si vijon; 

�- lnformacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA 

Aktiveve afatsl1l<urtra jane paraq itur ne vlere11 45,076,261 leke te cilat ja11e te perbera 11ga; 

1.Al{tivc ,nonetare 14,468,565 leke. Ky ze eshte paraqitur 11e pasqyre dt1ke LI 1nbeshtetL1r edl1e 11e
Sl(K 11r 12 Efektet e ndr·J1.s·hi111eve te ki1r:ie11e te ke111bi111it dl1e paraqet teprice11 e llogarise Arka dl1e
te1')rice11 e llogarise banke, ne 1no11edl1e11 !eke dl1e eL1ro ne date 31.12.2022. Kursi i ke111birnit eshte 
perdort1r 11e me11yre sisternatike gjate gj itl1e ushtri111it te aktivitetit te subjektit per 11gja1jet e 

tra11saksio11et te ci lat jane l<ryer ne 1nonedl1a te ht1aja. 

2.Te dre.ita te arketueshn1e te cilat jane paraqitL1r 11e vleren 7,327,790 leke dl1e eshte e perbere
nga:

Faqe 1 nga 5 
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Zeri, Nga aktiviteti i shfiytezin1it ne vleren 7,327,790 lel{e, i cili eshte evidentt1ar edhe 11e JJerputhje 
rne SKI< 11r 3 ne te cile11 perfsl1ihe11 te gj itha te drejtat e krijuara gjate perit1dl1es L1sl1tri111ore 11daj 

l klientave per shitjen e mallrave, prodL1kteve dhe sherbi111eve 111e arketirn te mevonshe111, tc
paraq i tura 111e v leren neto te rea I izueshrne.

2.lnventari i paraqitur ne vlere11 19,689,747 lel{e, i cili eshte i perbere prej;

Zeri Lende e pare dhe n-1ate,,.ia/e te konsi1n1.i1eshn1e ne vleren O lel{e jane njoht1r dhe vleresuar ne 
perputhje me SKK nr 4 Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresL1ar 111e 111etoden e kostos 
111esatare te ponderL1ar. Detaj i111i i saj esl1te sipas pasqyres se i11ve11tarit ne ft111d te sl1c11i111cve 
sl1pjegL1ese. ( Lista e plote e i11ventarit ne fund). 

Materialet e para te blera gjate periudhes usl1tri111ore jane O leke dhe kosto e materialeve te shitur e 
cila esl1te pasqyrt1ar ne pasqyre11 e te ardhurave dhe shpenzin1eve esl1te O leke. 

Zeri Prodhi111e ne proce.s dhe gjy5ie111produkte ne vlere11 19,689,747 leke jane njol1L1r dhc vleresL1ar 
11e perpL1tl1je 111e SKK nr 4 lnventaret. Ky ze perfaqson vlere11 per nderti111in e objektit ne proces. 

l
4. Shpenzime te shtyra ne vleren O leke perbel1et nga pageseat per sherbime projekti111i dl1e tarit�1t
e ndiki111it 11e infrastrL1ktL1rc qe do i shtohen kostos se objektit ne periL1dhat e ardhsh111e L1shtri111ore.

l 

[ 

i- Informacione shpjeg11ese te AKTIVET AFATGJATA 

Aktivet afatgjata jane paraq itur ne Vleren Kontabel Neto 11,339,342 leke. Ato jane evidentt1ar edhe 

11e perpL1tl1je me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jornateriale. 

l.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 11,339,342 leke. Metoda e perzgjedl1L1r IJer

amortizimin eshte metoda mbi vleren e 111betur dhe amortizi111 i i I logaritL1r per vitin 2022 eshte 

1,771,022 leke. 

Llogaria Emertimi 

212 1. Toka dhe ndertesa

213 2_ lmpiante dhe makineri 

2188 3. Te tjera lnstalime dhe pajisje

1.Per Toka dhe ndertesa

2. lmpiante dhe makineri

3, Te tjera lnstalime dhe pajisje 

II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Debi Kredi 

4,006,654 

4,988,856 

4,114,853 

200,333 

997,771 

572,918 

13,110,363 1,771,022 

11,339,342 

Detyrirnet e paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vlere11 42,640,190 leke dhe perbcl1et vete111 
nga detyri111e te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet neper111jet informacioneve shpjegL1ese si 

• • 

VIJOn; 

Faqe 2 nga 5 



.L Info1·macione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 

Detyri111et afatsl1kurtra jane paraqitur ne total ne vleren 42,640,190 leke, dhe jane te perbera nga 
detyri1net 11daj furnitoreve, punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tati111e dhe taksa. 

- Te pagL1esh1ne per aktivitetin e sl1frytezimit ne vleren 29,554,458 leke paraqesin detyri111in e

1Ja1)agL1ar IJer blerjen e sherbi111eve 11ga furnitore te ndryshem te shoqerise per vitin 2022.

-Divide11t te paguesl1ern 11daj ortakut ne vlere11 9,359,488 leke paraqesin detyri1nin 11daj ortakLtt per
divide11t.

- Te pagt1eshme 11daj puno11jesve dhe sigL1rimeve sl1oqerore/shendetsore ne vleren 1,295,466 leke

J)erhej11e detyri111in per sigt1ri1net shoqerore dl1e shendetsore per periL1dl1e11 Dhjetor 2022 si vijon:

Ele111enti 

Siguri111e sl1oqerore 

Pagat e person el it 

Ref 

431 

421 

Viera 

295,466 

1,000,000 

- Te pagt1eshtne per detyrimet tati111ore ne vleren 2,430,778 leke perbejne detyri111in per tvsh per
perit1dl1en Dhjetor 2022 si vijon:

Elen1enti 

Shteti-TVSH per tu paguar 

Tati111 fiti111i 

Ref 

4453 

444 

Viera 

2, l l 8,343 

312,435 

J- 111 formacio11e shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJA TA

Detyri111et afatgjata jane paraqitL1r ne total ne vleren O leke dhe perbel1et nga hua1nar1je afatgjata 
nga ortaket si dhe kredi bankare afatgjata. 

III. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

l(a1)ilali i paraqitLtr ne vleren 5,500,000 leke dhe eshte i perbere 11ga zeri Kapital i 11enshkruar, 
Fitin1e tc pashper11dara dhe Fiti111 / Humbje e vitit, detaji1ni i te cilave do te jepet ne infor111acio11et 
shpjegucse. 

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne l<ete ze jane paraq itur kapital i i l<o11tribuar nga aksioneret ose nga ortal<et dhe jane per111bledl1ur 
tepricat kreditore te llogarive vijuese: 

E 111 e rt i 111 i 

Kapitali i 1Jagt1ar, 

Ref 

101 

Viera 

5,500,000 leke 

l 

1 

l 

Ne perpL1tl1je inc aktin e tl1e111eli1nit date 27 Janar 1998 kapitali i kontribt1ar esl1te i perbere 11ga 
I(uc,ta ose aksio11e, gjithscj 2 pjese 111e vlere no111i11ale 2.750.000 leke. l 

Ne n10111e11tin e the111elin1it aksio11eret ose ortaket kane kontribuar ne para 5,500,000 leke. 
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2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitin1e te pa.r,;hperndara paraqitet ne vleren O leke dhe perfshin fitin1 / humbje11 qe njesia 
ekonon1ike ka aku111uluar nga perittdhat paraardhese. 

3.lnformacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zeri Fiti,n I Hunzbje e vitit paraqitet 11e vleren 8,275,413 leke dhe paraqitet rezultati i periudhes 

r1jedhese usl1trimore te 11jesise raportt1ese ashtLt si rezulto11 11ga pasqyra e te ardl1urave dl1e 

shiJenzi111eve pasi eshte zbritur tati1ni 1nbi fiti111in. 
l 

•!• Sl1enime sl1pjeguese ne lidhje n1e zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURA VE 

DHE SHPENZIMEVE. 

Pasqyra e te Ardht1rave dhe Shpe11zi111eve eshte paraqitur bazt1ar ne klasifiki1ni11 e sl1penzimeve 

sipas natyres. Ne kete perit1dl1e t1shtri111ore l<a rezt1ltuar nje fitim ne vleren 8,275,413 leke. 

Zeri Te ardhut·a nga aktiviteti i .'Ihfi"J1fezin1it te paraqitL1ra ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e 

real izL1ara 111e vleren e tyre neto 48,526,099 I eke. 

Zeri Lenda e pare dhe n1atel'·iale te konsumuetihn1e te paraqitura ne vleren O lel<e perfaqesojne 

kosto11 e 111allrave te blera per qellin1e rishitje. Politika kontabel eshte paraqitur 111e larte ne zerin 

Ma/Ira per shiije (lnventar). 

Zeri ShJJenzi,ne le personelit i cili esl1te i paraqitt1r ne vleren 12,101,664 leke perfaqeson: 

I 

1. Sl1u111a Pc1ga dhe .<ihpe,,.bli111e gjate periudhes ushtrimore O 1.01-31.12.2022 ne vleren l 
l 0,434,283 lel<e. 

2. Sl1t1111a Shpenzime te sigitrin1eve shoqe,,.o,,.elshendetsore (paraqiti,r ve<;mas· nga shpenzin1et 

JJe,,. pensionet) gjate periudhes Ltsl1trin1ore O 1.01-31.12.2022 ne vleren 1,667,381 leke. 

Nga keto vlera veten1 shu1na 1,295,466 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne 

bi lane, dl1e per te cilen jane dhene intor111acione shpjeguese me larte. 

Zeri Shpenzin1e te !}era shfiytezinzi te ci lat jane te paraq itura ne vleren 24,917,633 I eke 

perfaqesoj11e sl1penzi1net te cilat ja11e kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekono111ike, dhe 

perfaqeson zera te sl1penzimeve Furnitura, Tati1ne, Taksa e Derdhje te ngjashme etj. 

Zcri Jnteresa te arketues·he,n dhe te a,,.dhi11"a te tjera te ngjashnze (pa,,.c1qiti1r vec;:,nas te ardhurat nga 

njesite ekonon-1ike b,,.enda grupit) te cilat jane te paraqitura ne vlere11 0 leke, perfaqesojne te ardl1ura 

qe vijne 11ga i11teresa bankare si dhe diferencat pozitive nga kt1rset e ke111bin1it. 

Zeri ,',hJJenzin1e inte,,.esi dl1e shpenzi111e le ngja.\·hn1e te cilat jane te paraqitura ne vleren (0) )eke, 

pcrfaqesojne shpe11zi111e qe vijne 11ga i11teresa e kredise bankare. 
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•!• Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW. 

Ne pasqyren e flukseve n1onetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te injeteve 111onetare ne 

njesine ekonomike gjate periL1dhes korrente kontabel. Paraqitja eshte bere sipas n1etodes indirekte. 

Gjate periL1dl1es kontabel ka rezultuar; 

Mjete 1nonetare neto nga/(perdorur ne) aktiviteti11 e shfrytezimit ne vleren 13,007,215 leke. Fluksi l 
pozitiv ka ardhLtr pasi flukset dalese te 111jeteve n1onetare per kryerje11 e shpenzi111eve si psh, paga, 

det)1rime per kontribute te siguri1neve dl1e te tatim-taksave jane n1e te ulta se flukset hyrese te 

111jeteve 111onetare gjate ushtrin1 it normal te aktivitetit nga njesia ekono111ike. 

Mjete 111onetare neto 11ga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit ne vleren (1,250,264) I eke i ci Ii ka 

ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate 111ateriale. 

Mjete 111onetare neto nga/(perdorur ne) al<tiviteti11 e fina11ci1nit ne vleren (8,166,792) leke i cili ka 

ardl1L1r nga lJagesa e dividentit. 

Shenime shpjcguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE 

KAPITALIT. 

Ndryshi1net ne zerin l(apital kane ardl1t1r si rezultat; 

I. Fiti111 / Hu111bje e vitit ne vleren 8,275,413 leke.

lnformacio11et sl1pjeguese per zerat e mesiper111 jane dhene ne pasqyren e Bila11cit. 

Drejtt1esi 

Atjola Mazari 

--

Hartuesi 
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